
cs
v:

 B
O

A2
02

30
71

30
24

13/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 133

27313

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de 
Salud, por la que se da publicidad a la actualización del anexo I del Acuerdo de 25 de 
septiembre de 2012 de la Mesa Sectorial de Sanidad, con base a los nuevos datos de 
representatividad resultantes del proceso de elecciones sindicales celebrado el 30 de 
marzo de 2023.

Con fecha 25 de septiembre de 2012, se alcanzó por unanimidad un acuerdo entre la Ad-
ministración Sanitaria y las organizaciones sindicales CEMSATSE, CSIF, CCOO y UGT en 
materia de derechos y garantías sindicales en el ámbito sectorial de sanidad, que fue poste-
riormente ratificado por la Mesa General de Negociación de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, en su reunión de 28 de septiembre de 2012.

En el anexo I de dicho Acuerdo se contenía el número de delegados sindicales que podían 
designar las organizaciones sindicales con presencia en los órganos de representación del 
personal funcionario y estatutario de los centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud, en 
función del porcentaje de votos obtenidos, de conformidad con lo establecido en el artículo 
10.2 de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical.

Dicho anexo I fue actualizado en abril de 2019, para adaptarlo a la representación obte-
nida por las organizaciones sindicales que presentaron candidaturas, tras la celebración de 
elecciones sindicales de 28 de marzo de 2019, estando vigente hasta hoy.

Tras la celebración, el día 30 de marzo de 2023, de nuevas elecciones a órganos de repre-
sentación del personal estatutario y funcionario de los centros sanitarios del SALUD, este 
Organismo y las organizaciones sindicales CEMSATSE, CSIF, FTPS, CCOO y UGT, en reu-
nión de la Mesa Sectorial de Sanidad celebrada el 21 de abril de 2023, convienen en la nece-
sidad de actualizar el referido anexo I del Acuerdo de 25 de septiembre de 2012 con base a 
los nuevos datos de representatividad resultantes del proceso de elecciones sindicales cele-
brado el 30 de marzo.

Por todo ello, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 
13.d) del Texto Refundido de la Ley del Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto 
Legislativo 2/2004, de 30 de diciembre, del Gobierno de Aragón, ha resuelto:

Artículo Único. Publicar la actualización del anexo I del Acuerdo de 25 de septiembre de 
2012 de la Mesa Sectorial de Sanidad, sobre distribución de delegados de secciones sindi-
cales y crédito horario mensual con base a los nuevos datos de representatividad resultantes 
del proceso de elecciones sindicales, celebrado el pasado 30 de marzo de 2023.

Zaragoza, 3 de julio de 2023.

El Director Gerente del Servicio
Aragonés de Salud,

JOSÉ MARÍA ARNAL ALONSO



cs
v:

 B
O

A2
02

30
71

30
24

13/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 133

27314

CR
ED

IT
O

CE
M

SA
TS

E
CS

IF
FT

PS
CC

 O
O

FS
P-

UG
T

C.
G

.T
.

HO
RA

RI
O

SE
CT

O
R 

DE
 H

UE
SC

A
H

O
SP

IT
AL

 S
AN

 J
O

R
G

E
2

2
2

1
2

-
40

AT
EN

C
IO

N
 P

R
IM

AR
IA

1
1

1
1

1
-

30
H

O
SP

IT
AL

 S
AG

R
AD

O
 C

O
R

AZ
O

N
 D

E 
JE

SU
S

-
-

-
-

-
-

-
C

.R
.P

. S
AN

TO
 C

R
IS

TO
 D

E 
LO

S 
M

IL
AG

R
O

S
-

-
-

-
-

-
-

SE
CT

O
R 

BA
RB

AS
TR

O
H

O
SP

IT
AL

 D
E 

BA
R

BA
ST

R
O

2
2

2
2

2
-

40
AT

EN
C

IO
N

 P
R

IM
AR

IA
1

1
1

1
1

-
30

SE
CT

O
R 

ZA
RA

G
O

ZA
 I

H
O

SP
IT

AL
 R

O
YO

 V
IL

LA
N

O
VA

2
2

1
2

2
1

40
H

O
SP

IT
AL

 N
ª S

ª D
E 

G
R

AC
IA

1
1

1
1

1
1

35
AT

EN
C

IO
N

 P
R

IM
AR

IA
1

1
1

1
1

1
35

SE
CT

O
R 

ZA
RA

G
O

ZA
 II

H
O

SP
IT

AL
 U

N
IV

. M
IG

U
EL

 S
ER

VE
T

4
4

4
4

1
-

40
AT

EN
C

IO
N

 P
R

IM
AR

IA
2

2
2

2
1

-
40

SE
CT

O
R 

ZA
RA

G
O

ZA
 II

I
H

O
SP

IT
AL

 C
LI

N
IC

O
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
 L

. B
LE

SA
3

3
3

3
1

3
40

AT
EN

C
IO

N
 P

R
IM

AR
IA

2
2

2
2

1
2

35
C

.R
.P

.  
N

ª S
ª P

IL
AR

1
1

1
1

1
1

30
SE

CT
O

R 
CA

LA
TA

YU
D

H
O

SP
IT

AL
 E

R
N

ES
T 

LL
U

C
H

 M
AR

TI
N

1
1

1
1

1
-

35
AT

EN
C

IO
N

 P
R

IM
AR

IA
-

-
-

-
-

-
-

SE
CT

O
R 

TE
RU

EL
H

O
SP

IT
AL

 O
BI

SP
O

 P
O

LA
N

C
O

2
2

2
2

2
-

40
AT

EN
C

IO
N

 P
R

IM
AR

IA
1

1
1

1
1

-
30

H
O

SP
IT

AL
 S

AN
 J

O
SE

-
-

-
-

-
-

-
C

.R
.P

. S
AN

 J
U

AN
 D

E 
D

IO
S

-
-

-
-

-
-

-
SE

CT
O

R 
AL

CA
ÑI

Z
H

O
SP

IT
AL

 D
E 

AL
C

AÑ
IZ

1
1

1
1

1
-

35
AT

EN
C

IO
N

 P
R

IM
AR

IA
1

1
1

1
1

-
30

G
ER

EN
CI

A 
UR

G
EN

CI
AS

 Y
 E

M
EG

EN
CI

AS
1

1
1

1
1

1
30

TO
TA

L 
DE

LE
G

AD
O

S
29

29
28

28
22

10

AN
EX

O
 I 

 

DI
ST

RI
BU

CI
O

N 
DE

 D
EL

EG
AD

O
S 

DE
 S

EC
CI

O
NE

S 
SI

ND
IC

AL
ES

 Y
 C

RE
DI

TO
 H

O
RA

RI
O

 M
EN

SU
AL


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/880/2023, de 3 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/881/2023, de 3 de julio, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de diciembre 
	RESOLUCIÓN 3 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de enero de 202


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 24 de mayo de 2023, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las prueb

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/882/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos y la Comarca de Matarraña para el uso compartido de las infraestructura
	ORDEN PRI/883/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Escuela de Organización Industrial (EOI) y Aragón European Digital Innovation Hub (ARAGÓN EDIH) para la gestión y ejecución de las ayudas a pymes
	ORDEN PRI/884/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo para la ejecución del proye
	ORDEN PRI/885/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio específico entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montalbán para la ejecución del proyect
	ORDEN PRI/886/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio Marco entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Sanidad, la Fundación Francisco Luzón “Unidos contra la ELA” y la Asociación Aragonesa de Esclerosis Later

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/796/2023, de 16 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a proyectos innovadores para la transformación territorial y la lucha contra la despoblación en Aragón y su conv

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/887/2023, de 26 de mayo, por la que se concede una subvención nominativa a favor de la Fundación Centro de Ciencias de Benasque “Pedro Pascual” para la promoción de actividades y encuentros de científicos de alto nivel en el ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/888/2023, de 6 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compromisos de contratación por parte

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/889/2023, de 4 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Salesiano Nuestra Señora del Pilar” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca la realización en el curso 2023/2024 de estancias formativas en empresas o instituciones públicas o privadas para el profesorado que impar
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden ECD/585/2023, de 27 de abril, por la que se convocan licencias por es

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pl
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Augusto I”, de 49,97 MW, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Am
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a la actualización del anexo I del Acuerdo de 25 de septiembre de 2012 de la Mesa Sectorial de Sanidad, con base a los nuevos datos de r
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se acredita a las enfermeras y enfermeros que lo han solicitado a través de los Colegios Oficiales de Enfermería de Huesca, Teruel o Zaragoza, para la indicación, u



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/888/2023, de 6 de julio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compromisos de contrat

	LANJO SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Lanjo Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




